
 
 
 

 
 

                                                         
 

 
 
 
Závěrečná zpráva o projektu Škola – bezpečné mísko k životu,  
Základní škola Vidče, okres Vsetín 
756 53  Vidče 181 
 
    Z rozpočtu Zlínského kraje nám byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 
20 000,- Kč (ONIV 16 000,- Kč, OPPP 4 000,- Kč). Tuto dotaci jsme využili na realizaci 
některých aktivit projektu Škola – bezpečné místo k životu. Projekt spočíval v realizaci 
preventivních aktivit školy v oblasti protidrogové prevence. Celkové vyúčtování projektu 
přikládáme. Vyúčtování obsahuje vyplněné tabulky, současně přikládáme doklady dokazující 
finanční podíl školy na projektu. 
      Časově byl projekt realizován ve druhém pololetí školního roku 2007/2008 a v prvním 
pololetí školního roku 2008/2009. Byl zaměřen na žáky 2. stupně naší školy. Navázali jsme na  
zkušenosti z předchozích let, předpokládáme, že v aktivitách prevence budeme pokračovat 
nadále. 
 
       Poskytnuté finanční prostředky jsme použili na realizaci těchto aktivit: 
 

• Pobytový program pro žáky 7. třídy 12. – 14. 5. 2008, (letošní 8. třída), celkem 21 
žáků, pro tyto žáky jsme použili prostředky z dotace, žáci tehdejší 6., 8. a 9. třídy 
absolvovali pobyt na vlastní náklady. Dvoudenní pobyt žáků 6. třídy a trojdenní 
pobyty žáků ostatních tříd byly zaměřeny především na OSV, posílení vztahů 
v třídních kolektivech, vytváření týmových návyků. Program vedli instruktoři Alceda 
Vsetín především formou zážitkové pedagogiky. Na žáky dobře působilo to, že je vede 
někdo jiný než učitel a že se program uskutečnil mimo školní prostředí. 

• Lanové centrum Proud Olomouc – 1. 6. 2008, celkem 38 žáků (7. – 9. třída), 
v tomto případě jsme byli nuceni z finančních důvodů absolvovat pouze program 
v lanovém centru bez jízdy na raftech, program vedli specializovaní instruktoři. 
Zaměřili jsme se především na aktivity ve dvojicích a skupinách, program přispěl 
především ke zvýšení sebepoznání a schopností žáků, k pocitu odpovědnosti nejen za 
sebe, ale i za druhé.  

• Sportovní odpoledne – pronájem bowlingových drah – jedna z aktivit, celkem 14 
žáků letošní 7. třídy. Sportovní aktivity, které jsme uskutečnili, lze rozdělit do dvou 
skupin – aktivity uskutečněné v rámci třídních kolektivů a aktivity, které připravili 
žáci 9. třídy pro žáky třídy osmé ve šk. r. 2007/2008. Žáci 9. třídy pravidelně ve šk. r. 
2007/2008 odjížděli na bowling na své vlastní náklady. Sportovní odpoledne jsme 
realizovali jednak prostřednictvím her posilujících OSV a jednak prostřednictvím 
sportovních turnajů (volejbal, fotbal, florbal).Cílem sportovních odpolední bylo naučit 
žáky aktivně trávit svůj volný čas. 

 
 
 
 



 
 
 

 
 

                                                         
 

 
 
 
Všechny tyto aktivity byly součástí soustavné práce s dětmi, které se věnujeme nejen 
v hodinách, ale také v době mimo vyučování. Činnosti byly zaměřeny na práci se třídou jako 
sociální skupinou, prevence se soustřeďovala především na vztahy ve třídě, osvojování si 
pozitivního chování a návyku respektovat druhé, být součástí kolektivu. Kromě uvedených 
aktivit jsme realizovali řadu menších setkání s dětmi – sportovní odpoledne se třídními učiteli, 
aktivity se staršími spolužáky, sportovní turnaje ve volejbalu, fotbalu a florbalu.  
 
 
Po realizaci jednotlivých aktivit můžeme konstatovat, že předpokládané cíle a to: 
 

- prevence šikany a násilí mezi spolužáky, 
- zlepšení vztahů ve třídách, 
- posílení schopnosti pracovat ve skupině a týmu třídy, zvýšení zájmu o práci, 
- lepší poznání sama sebe, uvědomění si vlastních schopností a dovedností, ale 

i nedostatků a vyrovnání se s nimi, uvědomění si vlastní pozice ve třídě, 
- lepší poznání spolužáků, zlepšení komunikace s okolím, 
- vytvoření pozitivnějšího sociálního klimatu, 
- osvojení pozitivního sociálního chování, 
- řešení konfliktů, 
- přijetí odpovědnosti za své chování a schopnost nést odpovědnost za toto chování, 
- spolupráce a respekt mezi třídami, 

 
byly naplněny. Velkým problémem pro žáky nadále zůstává přijetí odpovědnosti za své 
chování, domýšlení důsledků svého chování. To se projevilo především při pobytovém 
programu žáků 7. třídy v květnu 2008. 
 
 
Při uvedených akcích jsme pořizovali fotodokumentaci, která je v elektronické podobě 
k dispozici ve škole, o akcích jsme informovali pravidelně ve Videčském zpravodaji 
a prostřednictvím internetových stránek www.vidce.cz. Žáci 9. třídy na konci své školní 
docházky shrnuli veškeré své aktivity vytvořením CD, které obdržel každý žák. CD je 
k nahlédnutí ve škole. 
 
 


